
II - 430*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Tribunálu (osmého senátu) ze dne 30. listopadu 2011 –  
Sniace v. Komise

(Věc T-238/09)

„Státní podpory – Dohody o nových podmínkách dluhu – Rozhodnutí, kterým 
se podpory prohlašují za neslučitelné se společným trhem – Povinnost uvést 

odůvodnění“

1. Řízení – Předložení nových žalobních důvodů v průběhu řízení – Podmínky – Nový 
žalobní důvod – Pojem (Jednací řád Tribunálu, čl. 48 odst. 2) (viz body 31–35, 87)

2. Podpory poskytované státy  – Rozhodnutí Komise, kterým se konstatuje 
neslučitelnost podpory se společným trhem  – Povinnost uvést odůvodnění  – 
Dosah  – Posouzení kritéria jednání soukromého věřitele (Článek  87 odst.  1 ES 
a článek 253 ES) (viz body 37–38, 54, 67)

3. Podpory poskytované státy  – Rozhodnutí Komise, kterým se konstatuje 
neslučitelnost podpory se společným trhem  – Povinnost uvést odůvodnění  – 
Dosah – Charakteristika narušení hospodářské soutěže a ovlivnění obchodu mezi 
členskými státy (Článek 87 odst. 1 ES a článek 253 ES) (viz body 76–77, 81)

Předmět

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2009/612/ES ze dne 10. března 2009, které se 
týká opatření K 5/2000 (dříve NN 118/97) přijatého Španělskem ve prospěch spo-
lečnosti Sniace, SA, Torrelavega, Kantábrie, a  kterým bylo změněno rozhodnutí 
1999/395/ES (Úř. věst. L 210, s. 4)



II - 431*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Sniace, SA ponese kromě vlastních nákladů řízení také náklady 
řízení vynaložené Evropskou komisí, včetně nákladů řízení o  předběžném 
opatření.

Rozsudek Tribunálu (prvního senátu) ze dne 30. listopadu 2011 –  
Hartmann v. OHIM (Complete)

(Věc T-123/10)

„Ochranná známka Společenství – Přihláška slovní ochranné známky Společenství 
Complete – Absolutní důvody pro zamítnutí – Nedostatek rozlišovací 

způsobilosti – Popisný charakter – Odůvodnění – Výrobky, které tvoří stejnorodou 
skupinu – Článek 7 odst. 1 písm. b) a c) nařízení (ES) č. 207/2009“

1. Ochranná známka Společenství  – Definice a  nabytí ochranné známky 
Společenství  – Absolutní důvody pro zamítnutí  – Ochranné známky, které jsou 
tvořeny výlučně označeními nebo údaji, které mohou sloužit k označení vlastností 
zboží (Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 7 odst. 1 písm. c)) (viz body 23, 25, 29, 36)

2. Ochranná známka Společenství  – Definice a  nabytí ochranné známky 
Společenství – Absolutní důvody pro zamítnutí – Samostatný přezkum důvodů 
pro zamítnutí s  ohledem na každý výrobek a  službu, jichž se přihláška týká  – 
Povinnost uvést odůvodnění pro zamítnutí zápisu Obligation de motivation du 
refus d‘enregistrement  – Rozsah (Nařízení Rady č.  207/2009, čl.  7 odst.  1) (viz 
body 15–18)


	Rozsudek Tribunálu (osmého senátu) ze dne 30. listopadu 2011 – Sniace v. Komise (Věc T-238/09)

